Sed, dato etiam et non concesso quod Aniellus Nobilione, ex pura aedificatione cappellae, absque dotis collatione, iuspatronatus acquisierit,

uti nonnulli canonistae contendunt, adhuc probandum remanet illud transiisse ad familiam Vuoso ad quam pertinet actor can. Vuoso. Sed hoc praestare nequit, quia in casu desunt tabulae foundationis ad quas recurrendum est pro determinanda natura iurispatronatus, iuxta Card. D'Annibale (1. c, n. 25, in fine) et Card. De Luca (*Dis.* 60, n. 15). Dubium itaque est utrum assertum iurispatronatus sit haereditarium vel familiare, aut mixtum vel reale: ex enunciativis in actis sacrae Visitationis videretur esse familiare, agnatitium; sed huiusmodi iurispatronatus cedit et transferri non potest ad extraneos nomen familiae non praeferentes, cum ex providentia fundatoris transeat ad masculos ab eodem descendentes, et apud retinentes familiae nomen remaneat, quod non contigit in foeminis matrimonio iugatis, quae mariti nomen assumunt.

Actor Vuoso contendit controversum iurispatronatus transiisse ad suam familiam quando nuptiae conciliatae sunt inter Mariam Ioannam Nobilione et Dominicum Vuoso, unum ex suis ascendentibus, anno 1825, et id evenisse dotationis titulo, uti ex instrumento tractatus antenuptialis producti; verum in hoc instrumento nullum verbum recurrit de cessione iurispatronatus, quae, ut alia omittantur, sequi nequibat ob defectum consensus Ordinarii. Neque dici potest illud transiisse, quatenus ageretur de iurepatronatus reali, per cessionem fundi una cum superextante cappella titulo dotis; nam haec hypothesis diluitur ex facto quod, anno 1831, Augustinus Nobilione, post secutum matrimonium suae filiae Ioannae cum dicto Dominico Vuoso, partem subiectam solo praefatae cappellae una cum apothecis vinariis favore Blasii Di Jorio, uti ex relativo instrumento constat.

Ultimo loco actor confugit ad argumentum praescriptionis contra familiam Nobilione et eius descendentes, et hanc praescriptionem probare satagit ex eo quod sua familia non semel rectores deputavit in saepius nominata cappella, sed, e contra, liquet de una tantum nominatione Rectoris facta a sac. Ioanne Vuoso, anno 1885, in persona sac. Ianuarii Di Scala. Verum haec nominatio peracta fuit auctoritate privata, non ministerio Curiae ad praesentationem sac. Vuoso. Mortuo vero sac. Di Scala rectoriam cappellae occupavit actor Iosephus Vuoso, nulla tamen praevia praesentatione vel canonica institutione. Promoto dein Vuoso ad canonicatum in Cathedrali Isolana, praevia parochi Di Maio indicatione, renunciatus fuit cappellae rector actualis cappellanus Di Iorio Georgius, uti patet ex declaratione Vicarii Capitularis tunc temporis: « Dopo la morte dei sac. D. Gennaro Scala non fu da « chicchessia presentato alcuno per la nomina del nuovo cappellano o »

« Rettore di detta Chiesa, come neppure per la nomina dell'ultimo cap-
« pellano sac. Giorgio Di Iorio, indicato e suggerito dal parroco di Maio ». Ultimus itaque status non favet actori praetendenti iuspatronatus in cappella sub titulo B. M. V. Gratiarum, sed potius huius libertati; quare praetensa iuspatronatus violatio ex parte parochi Di Maio cum licentia Curiae reparationes cappellae peragentis omnino est reiicienda.

Quibus omnibus rite consideratis ac sedulo perpensis, nos infra-
scripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes et solum Deum prae-
oculis habentes, Christi nomine invocato, decernimus, declaramus et defi-
nitively sententiamus, propositis dubiis respondentes: Ad I *Negative*, ad
II *Provisum in primo*.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribu-
nalianum, ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definiti-
vam sententiam et adversus reluctantes procedant ad normam sacro-
rum canonum et praesertim cap. 3 Concilii Tridentini, sess. XXV, *De Ref.*,
iis adhibitis executivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et
opportuna pro rerum adiunctis existitura sint.

Romae, in sede Tribunalis S. Romanae Rotae, die 8 iunii 1916.

Joseph Mori, *Ponens*.
Fridericus Cattani Amadori.
Raphael Chimienti.

L.ffi S.

Ex Cancellaria, die 18 augusti 1916.

Sac. T. Tani, *Notarius*.